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Souvenirs
Souvenirs/Souvenirs
Souvenirs/Souveniers

Schnitzstube
Woodcarver’s workshop/
Sculpteur sur bois/
Intaglio del legno/Houtsnijwerk

Kindergar ten
Kindergarten/Jardin d'enfants 
Asilo/Kleuterschool

Fotohaus
Photo shop/Magasin de photo
Fotografo/Fotowinkel

Diskothek
Disco/Discothèque
Discoteca/Discotheek

Wellnessanwendung en
Spa & wellness/Spa & Wellness
Spa & Wellness/Spa & Wellness

Öffent liches WC
Public toilet/Toilette publique
Toilette pubblica/Openbare wc

Taxi/Ausflüge
Taxi/excursions/Taxi/Excursions
Taxi/Escursioni/Taxi/Excursies

Gemeindeamt
Council office/Mairie
Ufficio comunale/Gemeentehuis

Telefonzelle
Public telephone/Cabine téléphonique
Cabina telefonica/Telefooncel

Arzt
Physician/Médecin
Medico/Arts

Apothek e
Pharmacy/Pharmacie
Farmacia/Apotheek

Fitnesscenter
Fitness centre/Centre de fitness
Centro fitness/Fitnesscentrum

Restaurant/Imbis s
Restaurant/snacks/Restaurant/Snack-bar
Ristorante/Tavola calda/Restaurant/Snackbar

Café, Bar und/oder Pu b
Café, bar and/or pub/Bar ou pub
Caffè, bar, pub/Bar en/of pub

Informat ion
Information/Informations
Informazioni/Informatie

Parkplatz
Car park/Parking
Parcheggio/Parkeerplaats

Parkgarage
Garage/Parking couvert
Garage/Parkeergarage

Dor fbahnhalt estelle
Underground train stop/Station de  métro
Fermata treno locale/Halte van het dorpstreintje

Postbushalt estelle
Postbus stop/Arrêt d’autobus
Fermata autobus/Postbushalte

Bank
Bank/Banque
Banca/Bank

Bankomat
Cash machine/Distributeur de billets
Bancomat/Pinautomaat

Post Partner
Post Partner office/Bureau de poste
Ufficio postale/Postkantoor

Briefk asten 
Postbox/Boîte aux lettres
Cassetta postale/Brievenbus

Seilbahn
Cable car/Téléphérique
Teleferica/Kabelbaan

Skischule
Ski school/École de Ski
Scuola del pattino/Skischool

Musikpavillon
Music pavilion/Kiosque à musique
Padiglione per concerti/Muziekpaviljoen

Kulturzentrum
Cultural centre/Maison culturelle
Centro culturale/Cultureel centrum

Museum
Museum/Musée
Museo/Museum

Supermarkt
Supermarket/Supermarché
Supermercato/Supermarkt

Bäckerei
Bakery/Boulangerie
Panetteria/Bakkerij

Metzgerei/Feink ost/Delik atessen
Butcher's/fine foods/deli/Charcuterie/Épicerie fine
Macelleria/Specialità gastronomiche/
Slagerij/Delicatessenwinkel

Modegeschäft
Fashion shop/Boutique de mode
Negozio di moda/Modezaak

Juwelier
Jeweller’s/Bijoutier
Gioielleria/Juwelier

Friseursalon
Hairdresser’s/Salon de coiffure
Parrucchiere/Kapsalon

Tabaktrafik
Newsagent’s/Bureau de tabac
Tabacchi/Tabakswinkel

Drog erie
Drug store/Droguerie
Drogheria /Drogisterij

Sportgeschäft und/oder Verlei h
Sports shop and/or rental/Magasin de sport et/
ou prêter/ Negozio di articoli sportivi e/o noleggio/
Sportwinkel en/of verhuur

Nagelstudio
Nail studio/Manucure 
Manicure/Nagelstudio 

Physiotherapie
Physiotherapy/Physiothérapie
Fisioterapia/Fysiotherapie

Öffent liches Hallenbad
Public indoor swimming pool/Piscine couverte publique
Piscina coperta/Openbaar overdekt zwembad

Tennis- und/oder Squashalle
Indoor tennis/squash court/Court de tennis couvert/Squash
Campo di tennis/Squash coperto/Overdekte tennisbaan/Squashhal

Kutschen/ Reiten/Reithalle
Carriage/horse riding/riding arena/Calèches
Carrozze/Koetsen

Rodelbahn
Toboggan run/Piste de luge 
Pista per slittini/Rodelbaan

Start Langlauf loipe
Start cross-country ski trail/Départ piste pour ski de fond 
Partenza pista da fondo/Langlaufloipe

Freies WLAN
Free Wi-Fi/Wi-Fi gratuit
Wi-Fi gratuito/Vrij Wi-Fi

Hundek otbehälte r
Dog poop container/Corbeilles de propreté canine
Contenitore per deiezioni canine/Hondenpoepcontainer

Billard
Billiard/Billard
Biliardo/Biljart 

Fußgängerbrück e/Gehweg
Pedestrian bridge/Passerelle pour piétons
Ponte pedonale/Voetgangersbrug

rollstuhlt auglich - WC  eingeschränkt
wheelchair accessible - WC limited/accessible aux fauteuils roulants - WC limités
attrezzato per invalidi - WC limitato/geschikt voor rolstoelen - WC gedeeltelijk

eingeschränkt rollstuhlt auglich
limited w heelchair accessibility/accessibilité limitée aux fauteuils roulants
attrezzato per invalidi limitato/gedeeltelijk geschikt voor rolstoelen

Signs and symbols/Légende/Leggenda/LegendeZeichenerklärung

Infos direkt aufs Handy

JOIN THE SFL FAMILY



 
Restaurants, Cafés, Imbiss 	 Straße 	 Plan 
Public Restaurants/Restaurant publique	 Street/Rue/
Ristorante pubblico/Restaurant publiek	 Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond 

Restaurant Alte Schmiede/Schmiede Treff 	 Dorfbahnstraße 64+66a	 D4
Restaurant Astoria 	 Untere Dorfstraße 18	 G5 
Bonderosa Steakhouse 	 Archleweg 5	 G6
Bonderosa Steakhouse und Wok	 Untere Dorfstraße 31	 F5 
s’Hannes am Dorfbrunnen	 Untere Dorfstraße 9	 H6
Bonderosa Hax’n Stüberl	 Archleweg 5	 G6 
Restaurant & Konditorei Claudia	 Mühlbachweg 2	 D4
Dani’s Nudla und Pizza	 Malbrettweg 5	 H3-4 
Bistro Elgi	 Untere Dorfstraße 28	 F5
Fauser Stadl	 Dorfbahnstraße 49	 F5 
Restaurant Hiasl Stubn 	 Dorfbahnstraße 74	 C3
Jenny’s Schlössl	 Plojenweg 9	 D3 
Hotel Regina	 Gänsackerweg 10	 G4
Madatschen	 Madatschen 1 	 A7 
Montana Restaurant 	 Dorfbahnstraße 26	 H5
Baguette M-Preis	 Dorfbahnstraße 50	 F5 
Noldi Stube	 Dorfbahnstraße 42	 F5
Park Café	 Gewerbepark	 K4 
Praemontan	 Dorfbahnstraße 79	 B3
Snäck & Bäck Café	 Dorfbahnstraße 53	 E5 
Serfauserhof	 Dorfbahnstraße 57	 E5
Tirolerhof	 Untere Dorfstraße 33	 F5 
VAYA Restaurant	 St. Zeno 3	 C5 

Geschäfte 	 Straße 	 Plan 
Shops/Magasins/Negozi/Winkels	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond

Bäckerei-Konditorei Althaler	 Dorfbahnstraße 23+53	 H5+E5	
Baguette M-Preis	 Dorfstraße 50	 F5 
„Between the lines“ (Esoterikladen)	 Dorfbahnstraße 52	 E-F4
Bsundrix	 Dorfbahnstraße 68	 D4 
Check-In	 Dorfbahnstraße 75	 B3
s’Guzzele	 Matschöl 4	 G5 
Greiter’s Laden	 Dorfbahnstraße 50	 F5
Schuh und Sport Hammerle	 Dorfbahnstraße 46	 F5 
Handl	 Dorfbahnstraße 29	 G5
Joe’s Skistadl	 Mühlbachweg 1	 D4 
Intersport Kirschner	 Dorfbahnstraße 76	 F5
Intersport Kirschner	 Untere Dorfstraße 29a	 F5 
Sport Mode Lenz	 Dorfbahnstraße 32	 G5
Billa	 Untere Dorfstraße 27	 G5-6 
M-Preis Supermarkt	 Dorfbahnstraße 50	 F5
Mitbringsl	 Untere Dorfstraße 25	 G6 
Rodelverleih Haus Theresia	 Dorfbahnstraße 81	 B3
S1 Patscheider Sport	 Dorfbahnstraße 79	 B3 
Patscheider Haus	 Untere Dorfstraße 27	 G6
The Styles Damenboutique	 Untere Dorfstraße 16	 G5 
Peep Shop	 Untere Dorfstraße 10	 G6
Delikatessen Rudolf Plangger	 Untere Dorfstraße 28	 F5 
s’Ladele	 Untere Dorfstraße 13	 H6
Geschenkboutique Schalber	 Dorfbahnstraße 15	 I-J6 
schneeweiß fashion – lifestyle – living	 Untere Dorfstraße 21 	 G6
Uhren-Schmuck schneeweiß	 Untere Dorfstraße 21	 G6 
Speckalm Serfaus	 Untere Dorfstraße 43	 F5
Sportcenter Bacher Serfaus	 Dorfbahnstraße 73	 C4 
Drogerie Stecher	 Dorfbahnstraße 41	 F5
Take-Off Center	 Mittelstation Komperdell	 A3 
Winkler – Uhren und Juwelen	 Dorfbahnstraße 60	 E4 

Ärzte 	 Straße 	 Plan 
Physicians/Médicin/Medicio/Arts 	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond 

Dr. Josef Schalber 	 Dorfbahnstraße 17 	 I6
MED Serfaus Dr. Adi Köhle	 Dorfbahnstraße 79	 B3 

weitere Betriebe 	 Straße 	 Plan
Enterprises/Entreprises/Imprese/Firma 	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond 

Fitness Serfaus	 Dorfbahnstraße 75	 B4
Gemeinde - Fundamt Serfaus	 Gänsackerweg 2	 G5 
Infobüro Serfaus	 Gänsackerweg 2	 G5
Postpartner	 Gänsackerweg 2	 G5 
Raiffeisenbank Serfaus	 Dorfbahnstraße 43	 F5
Skischule Serfaus   	 Dorfbahnstraße 79	 B3 
Seilbahn Komperdell Ges.m.b.H	 Dorfbahnstraße 75	 B3
Taxi Purtscher	 Dorfbahnstraße 23	 H5 
Volksbank Serfaus	 Untere Dorfstraße 23	 G6 

Bäder, Kosmetik, Massage    	 Straße 	 Plan  
Baths, massage, cosmetics/Bains, massage, cosmétique
Bagno, Massagio, Cosmetice/
Baden, Massages, Schoonheidsspecialist 	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond

Hotel Amadeus-Micheluzzi	 Darreweg 15	 E4
Hotel Bär	 Herrenanger 9	 H4 
Hotel Castel	 Malbrettweg 13	 I4
Wellnesshotel Cervosa	 Herrenanger 11	 H-I4 
Hotel Drei Sonnen	 Untere Dorfstraße 17	 G6
Hammerle Hartmut	 Oberdorfweg 17	 G4 
Hotel Jenny’s Schlössl	 Plojenweg 9	 D3
Hotel Löwe	 Untere Dorfstraße 5	 H6 
Massagentherapie Serfaus	 Lourdes 26	 L4
Hotel Maximilian	 Herrenanger 4	 H-I5 
Pezid PhysioRevital - Dipl. PT Stephanie Handle	 Dorfbahnstraße 62	 D-E4
Geigers Posthotel	 Dorfbahnstraße 47	 F5 
Schönheitsoase „Between the lines“	 Dorfbahnstraße 52	 E-F4
Stefan’s Massagen	 Untere Dorfstraße 18	 G5 

Kutschen 	 Straße 	 Plan
Carriage/Attelage	
Carrozza/Koetsen	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond

Haflingergestüt Darrehof	 Dorfbahnstraße 50 	 F4 

Hotels 	 Straße 	 Plan 
Hotels/Hôtels/	 Street/Rue/	 Map/Plan/
Alberghi/Hotels 	 Strada/Straat 	 Pianta/Plattegrond

Familienhotel Adler	 Untere Dorfstraße 15	 G6
ALFA 	 Dorfbahnstraße 63	 E4-5 
Hotel Alpenruh-Micheluzzi	 Dorfbahnstraße 10	 I-J5
Hotel Amadeus-Micheluzzi	 Darreweg 15	 E4 
Hotel Astoria	 Untere Dorfstraße 18	 G5
Leading Family Hotel Bär	 Herrenanger 9	 H4 
Hotel Barbara	 Gänsackerweg 6	 G4-5
Hotel Bärolina	 St. Zeno 6	 C6 
Hotel Castel	 Malbrettweg 13	 I4
Wellnesshotel Cervosa	 Herrenanger 11	 H-I4 
Hotel Drei Sonnen	 Untere Dorfstraße 17	 G6
Familienhotel Furgler	 Untere Dorfstraße 35	 F5 
Hotel Gabriela	 Dorfbahnstraße 74	 C3
Hotel Pension Geiger	 Untergasse 8a	 G-H6 
Beauty u. Vitalhotel Jenny’s Schlössl	 Plojenweg 9	 D3
Pension Lärchenhof	 St. Zeno 1	 D5 
Geigers Lifehotel	 Untere Muiren 8	 H-I6
Leading Family Hotel Löwe	 Untere Dorfstraße 5	 H6 
Hotel Maximilian	 Herrenanger 4	 H-I5
Hotel Noldis	 Darreweg 11	 E4 
Geigers Posthotel	 Dorfbahnstraße 47	 F5
Hotel Rex	 Dorfbahnstraße 38	 G5 
Wellnessresidenz Schalber	 Dorfbahnstraße 15	 I-J6
Hotel Serfauserhof	 Dorfbahnstraße 57	 E5 
Hotel Silvretta	 Dorfbahnstraße 20	 H5

Hotels-Garnis 	 Straße 	 Plan 
Bed-and breakfast hozel/Hôtels-garnis/	 Street/Rue/	 Map/Plan/
Hotel Garni/Hotel Garni	 Strada/Straat 	 Pianta/Plattegrond 

Hotel Garni Alpina	 Dorfbahnstraße 22	 H5
Hotel Garni Alpenjuwel	 Dorfbahnstraße 73	 C4 
Hotel Garni Alpenjuwel Residenz	 Dorfbahnstraße 21	 I6
Hotel Alte Schmiede	 Dorfbahnstraße 64+66a	 D4 
Alpin Apart Bacher	 Oberdorfweg 7	 G4
Hotel Bärolina	 St. Zeno 6	 C6 
Hotel Garni Bellevue 	 St. Zeno 7	 C5-6
bernadette Hotel Garni	 Gänsackerweg 8	 G4-5 
Haus St. Christoph	 Gänsackerweg 1	 G5
Feriengut Darrehof - Naturhotel Garni	 Dorfbahnstraße 50	 F5 
Haus Dorfblick	 Darreweg 20	 E3-4
Hotel Garni Dr. Köhle 	 Dorfbahnstraße 24	 H5 
Hotel Garni Elfriede	 Untere Darre 7	 E4
elisabeth serfaus	 Darreweg 7	 F4 
Jenny’s Huamat’l	 Plojenweg 5	 C3
Hotel Garni Hubertus	 Thurnes Platöll 10	 H5 
Hotel Komperdell	 Dorfbahnstraße 31	 G5
Hotel Garni Lawens	 Untere Darre 6	 E4 
Hotel Garni Montana	 Dorfbahnstraße 26	 H5
Apart-Pension Moos	 Untergasse 22	 I7 
Hotel Garni Panorama 	 Dorfbahnstraße 72	 C3-4
Hotel Garni Philipp	 Darreweg 19	 D4 
Apart-Pension Plojen	 Dorfbahnstraße 80	 B3
Haus Purtscher	 Matschöl 2	 G5 
Hotel Regina	 Gänsackerweg 10	 G4
Hotel Garni Romantika	 Untere Darre 4	 F4 
Hotel Garni Sonnhof	 Dorfbahnstraße 36	 G5
Aparthotel Terrazena	 St. Zeno 15	 D5 
Hotel Tirolerhof	 Untere Dorfstraße 33	 F5
Hotel Universo	 Dorfbahnstraße 52	 E-F4 
Hotel Venier	 Untergasse 12	 H6
Hotel Garni Zerzer	 Dorfbahnstraße 85	 B3

Zimmer mit Frühstück 	 Straße 	 Plan 
Boarding houses/Foyers/	 Street/Rue/	 Map/Plan/
Foresterie/Pensionhuizen	 Strada/Straat 	 Pianta/Plattegrond 

Haus Alpenblick 	 Untere Darre 1	 F4
Ferienhaus Alpenrose	 Mühlbachweg 6	 D4 
Alte Mühle	 Mühlbachweg 20	 C4
Apart Althaler	 Matschöl 6	 G5 
Haus Althaler-Linden (ehem. Haus Elke)	 Gänsackerweg 14	 F4
Haus Annelies	 Gatterweg 3	 I6 
Haus Astrid	 Weglange 8	 J7
Apart Bergkristall	 Untergasse 3	 H6 
Haus Bergwelt	 Untergasse 16	 H6
Haus Brigitte 	 Muirenweg 10	 I6 
Haus Cäcilia	 Untere Dorfstraße 29b	 F6
Haus Carinthia	 Dorfbahnstraße 53	 E5 
Haus Christina	 Darreweg 12	 F4
Haus Chrysanth	 Gänsackerweg 7	 F5 
Haus Daheim	 Gänsackerweg 12	 F-G4
Haus Fidelis	 Dorfbahnstraße 77	 C3-4 
Haus Franz Monz	 Gänsackerweg 4	 G5
Haus Germania	 Dorfbahnstraße 34	 G5 
Apart Garni Hax’n Tenne	 Herrenanger 8	 I5
Haus Hedwig	 Untere Muiren 2	 H6 
Pension Jägerheim	 Platöll 4	 I5
B & B Katie	 Weglange 13 / Top 22	 J6-7 
Kneringerhof	 Angerweg 3	 F5
Haus Margit/ Apart Via-Mala	 Darreweg 13 a/ b	 E4 
Haus Mark	 Untere Dorfstraße 31	 F5
Haus Martina	 Weglange 6	 I7 
Am Matinesweg, Ferienwohnungen	 Untergasse 20	 H7
Haus am Muiren	 Muirenweg 4	 I6 
Muirenhof	 Untere Dorfstraße 1	 H-I6
Haus Oberacher	 Untere Muiren 4	 H6 
Haus Olympia	 Dorfbahnstraße 54	 E4-5
Haus Rosemarie	 Herrenanger 15	 I4 
Landhaus Schwarz	 Untere Dorfstraße 28	 F5
Haus Sonneck	 Herrenanger 10	 I5 
Apart-Pension Sonnenhof	 Untere Darre 3	 F4
TexStilKüche	 Serfauser Feld 6	 K1 
Haus Theresia	 Dorfbahnstraße 81	 B3
Haus Waldner	 Untere Dorfstraße 7	 H6 

Haus Winkl	 Untergasse 1	 H6 

Ferienwohnungen 	 Straße 	 Plan 
Holiday apartments/Lacations d’appartements/	 Street/Rue/	 Map/Plan/
Appartamenti per turisti/Vakantiewoningen 	 Strada/Straat 	 Pianta/Plattegrond

Adlerhorst 	 Madatschen 9	 A6
Haus Alpenblick	 Untere Darre 1	 F4 
Aparthotel Alpendiamant 	 Dorfbahnstraße 78a	 C3
Hotel Garni Alpenjuwel	 Dorfbahnstraße 73	 C4 
Pension Alpenrose 	 Mühlbachweg 6	 D4
Hotel Alpenruh-Micheluzzi	 Dorfbahnstraße 10	 I5 
Hotel-Garni Alpina	 Dorfbahnstraße 22	 H5
Alte Mühle 	 Mühlbachweg 20	 C4 
Hotel Alte Schmiede	 Dorfbahnstraße 64+66a	 D4
Apart Althaler	 Matschöl 6	 G5 
Haus Anemone	 Geigeweg 6	 I4
Angerhof	 Dorfbahnstraße 23	 H5 
Annas Garten	 Mühlbachweg 26	 B4
Haus Annelies	 Gatterweg 3	 I6 
Antoniushof	 Untere Dorfstraße 9	 H6
Apart Aquila	 Lourdes 31	 L4 
Arche 	 Dorfbahnstraße 58	 E4
Apart Archle	 Archleweg 3	 G6 
Chesa Arella	 Untere Darre 11	 E4
Arga Appartements	 Untergasse 6+6a	 H7 
Haus Arrez	 Plojenweg 8	 D3-4
Haus Astrid	 Weglange 8	 J7 
Apart Aucuparia	 Lourdes 33	 L4
Apart Auduna	 Archleweg 17	 F5-6 
Haus Aurora	 St. Zeno 11	 D5
Alpin Apart Bacher	 Oberdorfweg 7	 G4 
Apart Bambi	 Weglange 4	 I7
Haus Begegnung	 Oberdorfweg 17	 G4 
Hotel Garni Bellevue	 St. Zeno 7	 C5-6
Apart Bergblick	 Lourdes 26	 L4 
Bergheim	 Plojenweg 3	 C3
Apart Bergkristall	 Untergasse 3	 H6 
Ferienwohnungen Bergland	 Dorfbahnstraße 40	 G5
Berglife Appartements	 Darreweg 18	 E4 
Haus Bifang	 Darreweg 2	 F4
Bischoferhaus	 Untere Dorfstraße 4	 H6 
Bonderosa Lodge	 Lourdes 21	 L4
Appartements Breila	 Malbrettweg 4	 I4 
Haus Brigitte	 Muirenweg 10	 I6
Haus Brunelle	 Angerweg 4	 E-F5 
Haus Cäcilia	 Untere Dorfstraße 29b	 F6
Haus Carinthia	 Dorfbahnstraße 53	 E5 
Apart Carmen	 Lourdes 34	 L4
Carpe diem	 Dorfbahnstraße 59	 E5 
Haus Central	 Dorfbahnstraße 49	 F5
Haus Christina	 Darreweg 12	 F4 
Haus Chrysanth	 Gänsackerweg 7	 F4
Haus Claudia	 Mühlbachweg 2	 D4 
Haus Costantin	 Herrenanger 5	 H4
Haus Daheim	 Gänsackerweg 12	 F-G4 
Appartements Daisy	 Malbrettweg 9	 H-I4
Apart Daniel	 Lourdes 22	 L4 
Feriengut Darrehof	 Dorfbahnstraße 50	 F5
Désirée Appartements	 Mühlbachweg 24	 B4 
Haus Diana	 Herrenanger 6	 I4
Haus Dietrich	 St. Zeno 12	 D5 
Appartementhaus Dolce Vita	 Dorfbahnstraße 78b	 C3
Haus Dorfblick	 Darreweg 20	 E3-4 
Appartements Dr. Schalber	 Dorfbahnstraße 17	 I6
Apart Eden	 Lourdes 18	 L4 
Apart Ellena	 Lourdes 27	 L4
Haus Enzian	 Plojenweg 5	 C3 
Apart Eva	 Dorfbahnstraße 41	 F5
Falderhof	 Serfauserfeld 7	 L1 
Fergl’s Hof	 Schilti 1	 J3
Haus Fernblick	 Muirenweg 6	 I6 
Ferienwohnungen Ferrari	 Gänsackerweg 3	 F5
Haus Fidelis	 Dorfbahnstraße 77	 C3-4 
Apart Fortuna	 Malbrettweg 17	 I4
Haus am Föhrenwald	 Föhrenweg 5	 I-J5 
Haus Germania	 Dorfbahnstraße 34	 G5
Haus Gerry	 Weglange 7	 J7 
Hotel Pension Geiger	 Untergasse 8a	 G-H6
Apart Glavan	 Lourdes 24	 L4 
Haus Glockspitz	 Angerweg 6	 E5
Haus Gretl	 Angerweg 1	 F5 
Haus Gschlied	 Herrenanger 3	 G4
Haus Hammerle	 Dorfbahnstraße 46	 F5 
Apart Garni Hax’n Tenne	 Herrenanger 8	 I5
Haus Heureka	 Darreweg 1	 F4 
Ferienwohnungen Hochenegger	 Muirenweg 12	 J6
Apart Ideal	 Föhrenweg 1	 J5 
Apart Irene	 Untere Dorfstraße 14	 G5-6
Pension Jägerheim	 Platöll 4	 I5 
Jenny’s Ferienwohnungen - Haus beim Schnitzer	 Dorfbahnstraße 68	 D4
Haus Jörg	 Dorfbahnstraße 55	 E5 
Haus Josephine	 Plojenweg 1	 C3
Haus Katzinger	 Darreweg 16	 E4 
Haus am Kirchplatz	 Dorfbahnstraße 29	 G5
Sporthaus Kirschner	 Untere Dorfstraße 29a	 F5 
Kneringerhof	 Angerweg 3	 F5
Hotel Komperdell	 Dorfbahnstraße 31	 G5 
Haus Kristall	 Platöll 3	 H5
Hotel Garni Lawens	 Untere Darre 6	 E4 
Haus Lenz	 Dorfbahnstraße 32	 G5
Apart Loipe	 Untergasse 24	 I7 
Apart Luna	 Darreweg 14	 E-F4
Apart Lourdes	 Lourdes 17	 L4 
Haus Malbrett	 Malbrettweg 18	 I-J4 

Haus Mangott	 Mühlbachweg 8	 C4 
Haus Margit/ Apart Via-Mala	 Darreweg 13 a/ b	 E4
Appartement Maria Theresia	 Dorfbahnstraße 11	 J5 
Appartements Marienhof	 Kirchgasse 3	 H6
Haus Mark	 Untere Dorfstraße 31	 F5 
Haus Markus	 Platöll 2	 I5
Haus Martina	 Weglange 6	 I7 
Am Matinesweg, Ferienwohnungen	 Untergasse 20	 H7
Apart Matschöl	 Matschöl 4	 G5 
Apart Maximilian 	 Lourdes 23	 L4
Hotel Maximilian Ferienwohnungen	 Herrenanger 4	 H-I5 
Apart Mia	 Malbrettweg 11	 I4
Mitbringsl Lodge	 Untere Dorfstraße 25	 G6 
Haus Monika	 Plojenweg 13	 D3
Haus Montjola	 Untere Darre 9	 E4 
Haus Monz	 Dorfbahnstraße 16	 I5
Apart-Pension Moos	 Untergasse 22	 I7 
Muaneshof	 Muanesweg 1	
Haus am Mühlanger	 Mühlbachweg 12	 C4 
Haus am Muiren	 Muirenweg 4	 I6
Muirenhof	 Untere Dorfstraße 1	 H-I6 
Noldis Apart	 Oberdorfweg 9	 G4
Haus Notburga	 Gatterweg 2	 H-I6 
Haus Oberacher	 Untere Muiren 4	 H6
Haus Olympia	 Dorfbahnstraße 54	 E4-5 
Appartements Pamela	 St. Zeno 8b	 C5
Appartements Patschi	 Dorfbahnstraße 82	 B3 
Apart Pedross	 Herrenanger 21	 I5
Pezid Apartments 	 Dorfbahnstraße 62	 D-E4 
Hotel-Garni Philipp	 Darreweg 19	 D4
Plattlerhof	 Mühlbachweg 4	 D4 
Ferienhaus Platöll	 Platöll 6	 I5
S’Platzl	 Untere Muiren 1	 H6 
Apart-Pension Plojen	 Dorfbahnstraße 80	 B3
Haus Purtscher	 Matschöl 2	 G5 
Haus Rätia	 Herrenanger 19	 I5
Hotel Regina	 Gänsackerweg 10	 G4 
Apart Ramona	 Madatschen 8	 A6
Hotel Garni Romantika	 Untere Darre 4	 F4 
Apart-Pension Römerhof	 Dorfbahnstraße 51	 E-F5
Haus Rosemarie	 Herrenanger 15	 I4 
Apart Rubin	 Malbrettweg 5	 H3-4
Apart Schalber	 Untere Dorfstraße 14	 G5-6 
Appartements Schalberhof	 Dorfbahnstraße 15	 J5-6
Appartements Schneeweiß	 Untere Dorfstraße 21	 G6 
Haus Schrofenstein	 Gatterweg 1	 I6
Landhaus Schwarz	 Untere Dorfstraße 28	 F5 
Apart Drei Sonnen	 Untere Dorfstraße 17	 G6
Schweizerhof	 Archleweg 2	 G6 
Haus Sebastian	 Kirchgasse 2	 H6
Serfaus Mountain Lodge	 Dorfbahnstraße 76	 C3 
Apart s’Grieble	 St. Zeno 10	 C6
Apart Simone	 Untere Darre 8	 E4 
Haus Sonneck	 Herrenanger 10	 I5
Apart-Pension Sonnenhof	 Untere Darre 3	 F4 
Apart Sonnenplateau	 St. Zeno 2	 D5
Haus Sonnenseite 	 Archleweg 11	 F-G6 
Das Sonnenstein Appartement	 Lourdes 30	 L4
Haus St. Christoph	 Gänsackerweg 1	 G5 
Haus St. Florian	 Untere Dorfstraße 8	 G6
Apart Stecher	 Angerweg 11	 E5 
Apart Sternenhimmel	 Untergasse 10	 H6
Sulla Collina	 Malbrettweg 20	 I4 
Apart Symphonia	 Lourdes 16	 L4
Appartements Tamara	 Darreweg 24	 E4 
Aparthotel Terrazena	 St. Zeno 15	 D5
Apart Thöni	 Dorfbahnstraße 60	 E4 
Haus Tia Monte	 St. Zeno 9	 C5-6
Appartement Tirolerhof	 Angerweg 2	 F5 
Haus Tschiderer	 Archleweg 13	 F6
Ferienhof Tschuggmall	 Matschöl 1	 G6 
Apart Tyrol	 Unterer Muiren 6	 H6
Hotel Universo	 Dorfbahnstraße 52	 E-F4 
Hotel Venier	 Untergasse 12	 H6
Haus Vögele Frank	 Weglange 9	 I-J7 
Haus Vögele	 Archleweg 1	 G6
Haus Vogelweide	 Mühlbachweg 14	 C4 
Apart Waldblick	 Mühlbachweg 9	 C4
Haus Waldner	 Untere Dorfstraße 7	 H6 
Apart Weidmannsblick	 Archleweg 7	 G6
Zeno Lodge	 St. Zeno 3	 C5
Hotel Garni Zerzer	 Dorfbahnstraße 85	 B3 

Ferienhäuser 	 Straße 	 Plan 
Chalets/Chalet/Chalet/Chalet	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond  

Arche 	 Dorfbahnstraße 58	 E4
Ferienhaus Auer	 Untere Dorfstraße 6	 H6 
Ferienresidenzen Malbrett	 Malbrettweg 18	 I4
Ferienhaus Seppl	 Kirchgasse 4	 H6 
Villa Rasilla 	 Lourdes 15	 L5
Zeno Lodge	 St. Zeno 3	 C5

Après-Ski, Bars, Pubs 	 Straße 	 Plan 
Bars/Café/Locale/Café 	 Street/Rue/Strada/Straat 	 Map/Plan/Pianta/Plattegrond 

Bam Bam	 Dorfbahnstraße 74	 C3
Dorfschenke	 Dorfbahnstraße 42	 F5 
George-Bar	 Dorfbahnstraße 44	 F5
Noldis Kellerbar	 Dorfbahnstraße 42	 F5 
Oskars Schirmbar – Geigers Posthotel	 Dorfbahnstraße 47	 F5
Park Café	 Gewerbepark	 K4 
Patschi	 Dorfbahnstraße 82	 B3
Peaks	 Dorfbahnstraße 40	 F-G5
Postbar	 Dorfbahnstraße 47	 F5
Praemontan	 Dorfbahnstraße 79	 B3 
Universo’s Weinkapelle	 Dorfbahnstraße 52	 E-F4 

Die Informationen wurden mit viel Sorgfalt zusammengestellt. Änderungen sind immer möglich. Sie fallen jedoch nicht unter die Verantwortlichkeit des Herausgebers.


